1

独立行政法人情報処理推進機構契約監視委員会第 29回 議事概要

1. 日時

2022年 12月 16日（金）10：00～12：00

2. 場所

＜委員会は Web会議にて実施＞

3. 出席者

堀委員長、竹田委員、堀江委員、宮地委員

4. 主な議事

(1)令和４年度上期の契約状況

(2)個別案件審議（令和４年度上期 33案件）

5. 概要

(1)令和４年度上期の契約状況

財務部からの令和４年度上期における契約状況に関する説明に基づき内容を点

検し、了承された。

(2)個別案件審議（令和４年度上期 33案件）

今回の契約監視委員会で個別審議の対象となった以下の契約について、契約の

概要及び金額の妥当性等について書面や質疑応答による点検を行った結果、いず

れも問題ないものと確認された。

①特命随意契約    ：新規 7件、既出１件

②一者応札となった契約：25件

＜主な意見等＞

○説明資料にある積算根拠等の費用項目名の記載については、その内訳を適切に

示す名称となる様、留意していただきたい。

(3)その他

本委員会に係る議事概要等の公表について説明し、了承された。

以上